
PROCESVERBAL – Tipi i kontratës-PUNË 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMINE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

 

OBJEKTI I PROKURIMIT: “Rehabilitim dhe rritje kapacitetesh të gjimnazit Pojan” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 45210000-2 

 

PËRCAKTIMI DHE ARGUMENTIMI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE :  

Në përcaktimin e specifikimeve teknike, grupi i punës u mbështet në: 

Specifikimet/Relacioni Teknik/preventive dhe  grafiku per proceduren respektive jane hartuar 

nga grupi qe ka hartuar edhe projekt/ preventivin perkates te zbatimit  specialiste te  fushës nga 

Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit të Territorit. Specifikimet Teknike të Përcaktuara në këto 

Dokumente janë kontrolluar dhe jane gjetur në përputhje të plotë me kërkesat e ligjit nr.162 datë 

23.12.2020, “Për prokurimin publik”.Specifikimet Teknike jane pjese e setit te dokumentave te 

ngarkuara ne SPE per proceduren respektive. 

Vendosja dhe argumentimi i kritereve/Hartimi i kёrkesave pёr kualifikim lidhur me kapacitetet 

teknike,argumentimi i numrit te punonjesve dhe numrit te mjeteve dhe makinerive për këtë 

objekt prokurimi është bërë nga specialisti i fushës, në respektim dhe të parashikimeve të nenit 

74/4 të të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të 

ndryshuar. 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  
53.738.542 (pesëdhjetë e tre milion e shtatëqind e tridhjetë e tetë mijë e pesëqind e dyzet e dy) lekë pa tvsh 

64.116.250 (gjashtëdhjetë e katër milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë me tvsh 

 I ndarë në  

-Punime Ndërtimi :  

51.888.542 (pesëdhjetë e një milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e dyzet e dy) lekë pa tvsh 

62.266.250 (gjashtëdhjetë e dy milion e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e dyqind e pesëdhjetë)lekë me tvsh 

-Pajisje: 1.850.000  (një milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë) lekë  

Fondi Limit i perllogaritur per kete procedure eshte hartuar ne baze te VKM nr 629 date 

15.07.2015 ’’Per Miratimin e Manualeve Teknike te Cmimeve te Ndertimit dhe analizat teknike 

te tyre’’ i ndryshuar , në zbatim të urdhërit të brendshëm të titullarit të AK  “Mbi Përgatitjen e 

kritereve Teknike dhe Përllogaritjen e Vlerës Limit të planifikuar për tu kryer në programet e 

investimeve, bazuar ne dokumentat  sipas  buxhetit te bashkise te vitit  2023 të miratuara  nga 

Këshilli Bashkiak si dhe dokumentave  lidhur me projektin, preventivin dhe specifikimet  teknike 

të punimeve.  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 



publik”,autoriteti/enti kontraktor Bashkia Maliq_ka hartuar procesverbalin për argumentimin 

dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, 

me përmbajtjen si më poshtë: 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës8, 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës3; 

c.Formularin e ofertes sipas shtojces 1 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1    Per kapacitetin ligjor /profesional  te operatoreve ekonomike: 

Sipas kritereve te pergjithshme te Pranim / Kualifikimit. 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:  

 

2.2.1  Kopje të deklaratave për xhiron vjetore të viteve   2020,2021,2022  ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së fondit 

limit te kontratës qe prokurohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ne 

Ligjin 9920 datë 19.05.2008 ,për ”Procedurës Tatimore ”neni 64 Deklarata Tatimore. 

 

2.2.2  Kopje të vërtetuar të bilancit per vitet 2020,2021,2022  të paraqitur  dhe konfirmuar pranë 

autoriteteve përkatëse me nënshkrim dhe vulë si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e 

Ekspertit Kontabel te Autorizuar në përputhje me ligjin  nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit 

të miratuar”, i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c "c) shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar, të 

cilat zbatojnë për raportimin financiar standardet kombëtare të kontabilitetit, kur, në mbyllje të 

periudhës kontabël, për dy vite radhazi, tejkalojnë dy prej tre treguesve të mëposhtëm: 

i) totali i aktiveve të bilancit, në mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e 

kalon      shumën prej 50 milionë lekësh; 

ii) shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë 

kontabël   arrin ose e kalon shumën prej 100 milionë lekësh; 

iii) ka, mesatarisht, 30 të punësuar gjatë periudhës kontabël." 

 



Kjo kërkesë konsiderohet  e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme ,nuk ka 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, në përputhje me ligjin  nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit 

të miratuar”, i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c "c)  (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të 

legjislacionit tatimor, ku përcaktohen rastet kur personat juridikë kanë detyrimin që të kryejnë 

auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit të tyre, nga eksperte 

kontabël ose shoqëri audituese). 

2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore, sipas percaktimeve të Vendimit të Këshillit të  

          Bashkisë përkatëse, pranë njësive të qeverisjes vendore ku operatori  ekonomik ushtron  

          ose ka ushtruar aktivitet për vitin 2022 sipas Ekstraktit te Rregjistrit Tregtar dhe per vitin e 

fundit 2023 (kestet e maturuara) ,sipas përcaktimeve në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për 

sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, pika c, sipas afateve të miratuara të kryerjes 

së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes vendore. 

 Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, 

tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

  * Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, cdo anëtar i grupit duhet të dorëzoje vërtetimin 

lëshuar nga  Bashkia.  

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3    Kapaciteti teknik: 

 

      a)  Punë të ngjashme per nje objekt te vetëm në nje vlerë jo me te vogel se 40% e vlerës së   

            kontratës që  prokurohet ,dhe që është realizuar gjatë pese viteve të fundit nga data e   

            shpalljes se njoftimit te kontrates.  

        Ose    

     b) Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e puneve te kryera, e marre se   

          bashku gjate pese viteve te fundit te jete  jo me e vogel se  fondi limit i kontrates   

          qe prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej 2 kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

*Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomike, Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka 

përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të 



paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen 

e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.   

 

Për të vërtetuar përvojën e suksesshme në ekzekutimin e një kontrate të ngjashme ne sektorin 

publik, Operatori Ekonomik duhet të paraqesë dokumentat e mëposhtem:  

 

- Formular vlerësimi  

- Situacion përfundimtar të objektit, 

 

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

    

- Situacionin përfundimtar  të objektit;  

- Fatura tatimore  

- Vertetim per kyerjen me sukses te kontrates 

 

(Shënim: të përcaktohen dokumentet konkrete që kërkohen për të dëshmuar përvojën e 

mëparshme të ngjashme me sektorin privat, të cilat janë të nevojshme dhe i shërbejnë AK për të 

vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve.) 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që punët e 

mëparshme të ngjashme të jenë minimalisht në vlerat.40 % të vlerës së fondit limit, për një objekt 

të vetëm, ose sa vlera e fondit limit, për punët totale të ngjashme të kryera në 5 vitet e fundit, që 

janë brenda vlerave kufi të përcaktuara në nenin e sipërcituar. 

2.3.2 Liçensa profesionale,  lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës: 

Operatori ekonomik duhet të dorëzojë:  
a. Liçenca e shoqërisë e vlefshme për kategoritë e mëposhtme: 

1. NP   1 - A     ( Punime gërmimi në tokë) 

2. NP   3 - B   ( Rikonstruksion mirembjajte godinash civile e industriale) 

3. NP   4 - A   (Punime rrugë, autostrada) 

4. NS   1 – A   (Punime per prishjen e ndertimeve) 

5. NS  12 – A ( Impiante teknologjik termik dhe te kondicionimit) 

6. NS  18 – A (Punime topogjeodezike) 

   

*Për Operatorët e huaj të bëhet njehsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i 

origjinës pranë Ministrisë së Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit, në plotësim të 

licencave profesionale të kërkuara për ekzekutimin e kontratës. 

(Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet te dorezoje licencat 

profesionale sipas zerave te preventivit qe ne baze te marreveshjes se bashkepunimit merr 

persiper te realizoje). 



 (Shënim: përcaktoni kategoritë e nevojshme të licencës, me emërtimin e tyre në përputhje me 

legjislacionin e fushës, duke përcaktuar edhe nivelin minimal të klasifikimit për çdo kategori, 

sipas vlerave të punimeve konkrete që do kryhen, si dhe institucionin që lëshon këtë licencë). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin39, pika 6/a, të VKMnr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Ligjit nr.10081, datë 23.2.2009, "Për 

licencat, autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar, Vendimit Nr. 943, datë 

28.12.2016 për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.759, datë 12.11.2014, të këshillit të 

ministrave, "për licencimin profesional të individëve dhe personave juridikë që do të ushtrojnë 

veprimtari në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrjes e kolaudimit të 

punimeve të zbatimit në ndërtim"  (shënim: përcaktoni aktin ligjor ose nënligjor që parashikon 

licencimin në fushën e zbatimit të punimeve të ndërtimit, kategoritë e nevojshme të licencës, me 

emërtimin e tyre në përputhje me legjislacionin e fushës, duke përcaktuar edhe nivelin minimal 

të klasifikimit për çdo kategori, sipas vlerave të punimeve konkrete që do kryhen, si dhe 

institucionin që lëshon këtë licencë). 

 Kategoritë e kërkuara janë kërkuar bazuar në zërat dhe vlerat e punimeve, si më poshtë: 

Kategori

a e 

kërkuar 

Pershkrimi I kategorisë sipas 

legjislacionit të fushës 

Zërat e punimeve 

që parashikohen 

të kryhen në 

preventiv, që 

përfshihen në 

kategorinë 

përkatëse 

Niveli i 

klasifiki

mit i 

kërkuar 

për 

kategori

në 

respektiv

e 

Vlera e 

punimeve 

(pa tvsh) që 

parashikohe

n të kryhen 

në 

preventiv, 

që 

përfshihen 

në 

kategorinë 

përkatëse 

NP 1  Punime gërmimi në tokë Germim dheu A  

NP 3  Rikonstruksion mirembjajte godinash 

civile e industriale) 

Punime 

murature.punime 

suvatimi.punime 

dyer  

dritare.punime 

elektrike,hidraulik

e.punime 

shtresash.te 

sistemit te zjarrit 

B  

NP 4 Punime rrugë, autostrada Punime sistemim 

obori,kub 

A  

NS  1 Punime per prishjen e ndertimeve Punime prishje 

ndertimesh 

A  



NS 12 Impiante teknologjik termik dhe te 

kondicionimit 

Punimet e 

ngrohjes 

A  

NS 18 Punime topogjeodezike Germim 

dheu.punime 

shtresash 

A  

 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një Deklarate (nga Administratori i 

shoqërisë), Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë te perfshirë në licensën 

e shoqerisë. Drejtuesi teknik duhet te jete : 

Inxhinier Ndertimi (1) 

“Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te ankimimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të dorëzojë dokumentet 

provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më poshtë : 

1. Kontratë pune (e vlefshme)  

2. Diplomë 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 4 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”,”Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie” në nenin 39, pika 6, gërma c) të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” si dhe ligjin 

8402 “Për kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të ndërtimit” datë.10.09.1998 i ndryshuar,pasi 

për çdo objekt zbatimi duhet të këtë drejtuesin e saj teknik i cili ushtron detyrat e tij në perputhje 

me këtë ligj si dhe vendimin Nr.312, datë.5.5.2010,“Për miratimin e rregullores për sigurinë në 

kantier” 

Inxhinieri ndërtimit është përgjegjës për zbatimin e saktë të projektit për secilin nga zërat e 

punimeve.Ai është përgjegjës për  cilësinë e materialeve që vendosen në objekt 

 

2.3.4 Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe 

stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

- Inxhinier Elektrik  (1) 

- Inxhinier Gjeodet  (1) 

- Inxhinier Mekanik (1) 

 

“Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te ankimimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të dorëzojë dokumentet 

provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më poshtë : 

1. Kontratë pune (e vlefshme)  

2. Diplomë 

 



Inxhinieri mekanik duhet të jetë I pajisur me Certifikatë për sistemet ngrohje-ftohje e cila të jetë 

e lëshuar nga shoqëri të licensuara ose organizma ndërkombëtare të njohur nga republika e 

Shqipërisë. 

 

1(Nje) nga inxhinieret duhet te jene te pajisur me certifikate trajnimi për”Pergjegjes per 

sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit ne Pune”,e dhëne nga nje organizem i licencuar 

certifikimi shqiptar ose i huaj, 

“Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te ankimimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të dorëzojë dokumentet 

provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më poshtë : 

(Për pergjegjesin e sigurise dhe mbrojtjen e shendetit duhet te paraqitet Certifikata perkatese dhe 

të rezultojë në listpagesat e shoqërisë për te pakten muajin e fundit). 

Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë,ky kusht quhet i plotesuar edhe kur vetem 1 

operator ekonomik paraqit dokumentat per inxhinierin te pajisur me certifikate trajnimi 

për”Pergjegjes per sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit ne Pune””, 

 

Argumentimi: Për kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.4 Njësia e Prokurimit është bazuar në 

nenin 77, të ligjit nr. 162,”Për Prokurimin Publik” datë 23.12.2020, pika 4 si dhe në VKM nr 285 

datë 19.05.2021 “për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” neni 39 pika 6  

Inxhinieri mekanik është përgjegjës për zbatimin e sakte te punimeve mekanike referuar 

punimeve të parashikuara ne preventive ku përfshihet komplet sistemi I ngrohjes dhe sistemi I 

mbrojtjes nga zjarri sipas parashikimeve ne project. 

Inxhinieri elektrik është përgjegjës për zbatimin e sakte të punimeve elektrike pasi referuar 

projektit do te kryen instalime elektrike ,do kemi ndryshime linjash elektrike,dhe ndryshim 

ndricimi ne ambient e cila do të kërkojë mbikqyrjen nga inxhinieri elektrik. 

Inxhinieri gjeodet eshtë përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve gjeodezike duke përfshirë 

rilevime të ndryshme ,caktime kuotash azhornime të ndryshme. 

 

2.3.5 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

1. ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2. ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

3. ISO  45001-2018 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

4. PASS 99:2012 (Sistem i integruar i menaxhimit).  

 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 
akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 
njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 
lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 
Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 

Për kriteret e përcaktuara në Kapacitetin teknik, Njësia e prokurimit ka zbatuar VKM Nr.285 

date 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 44 ”Kërkesat e 

cilësisë” , si dhe bazuar në Rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik nr.8197 prot. datë 

03.09.2018 ,për “Hartimin e Kritereve për kualifikim për procedurat e prokurimit për 



mallra,punë,shërbime. Autoriteti Kontraktor kërkon që operatori ekonomik të jetë i certifikuar 

me çertifikatat Iso . 

Për vet natyrën e veçantë, vendndodhjes së objektit të kontratës që do të prokurohet, është tepër e 

rendësishme që operatorët si zbatues, të kryejnë veprimtarinë me standardet e kërkuara të 

cilësisë.Sistemi i menaxhimit të cilësië, shëndetit dhe sigurisë në punë janë standarte që çdo 

subjekt juridik apo privat e ka qëllim në arritjen e suksesit. Këto certifikata lidhen ngushtësisht 

me objektin e kontratës përsa kohë do të pronohen edhe ekuivalentet e tyre dhe i shërbejnë 

autoritetit kontraktor për njohjen e kapaciteteve të operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së 

tyre për përmbushjen e plotë të kontratës. Referuar në nenin 79 të ligjit 162/2020, parashikohet 

se autoriteti kontraktor mund të kërkojë certifikata, të lëshuara nga organe të pavarura, që 

vërtetojnë pajtueshmërinë e kandidatit ose të ofertuesit me standardet e kërkuara të cilësisë, 

përfshirë edhe standardet për menaxhimin e mjedisit, shëndetit dhe sigurisë në punë 

2.3.6 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar, minimalisht 34  punonjës të 

kualifikuar si më poshtë:   

 

- Manovrator (3)  

 

“Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te ankimimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të dorëzojë dokumentet 

provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më poshtë : 

              Kur mjetet, jane ne pronesi 

1. kontrata e punës  (e vlefshme)   

2. Dëshmi Aftësie Profesionale të leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e 

Sherbimeve te Transportit Rrugor 

             Kur mjetet, jane me qera 

Deklarate nga operatori ekonomik, qe ne rastin e shpalljes fitues, do paraqese 

kontrate pune me manovratorin( i cili duhet te kete Dëshmi Aftësie Profesionale të 

leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve te Transportit Rrugo )  deri  ne 

perfundimin e afateve te kontrates. 

 

- Shofer (3) 

 

              Kur mjetet, jane ne pronesi 

1. kontrata e punës  (e vlefshme)   

2. Patente te Kategorise C leshuar nga organet kopetente 

             Kur mjetet, jane me qera 

Deklarate nga operatori ekonomik, qe ne rastin e shpalljes fitues, do paraqese 

kontrate pune me shoferin ( i cili duhet te kete Patente te kategorise C leshuar nga 

organet kopetente )  deri  ne perfundimin e afateve te kontrates. 

 

-       Teknik ndertimi  (2) 

-       Topograf  (1) 

-       Murator   (2) 



-       Suvaxhi    (2) 

-       Karpentier (2) 

-       Saldator    (1) 

-       Hidraulik  (2) 

-       Elektricist  (2) 

-       Marangoz  (2) 

-       Bojaxhinj   (4) 

-       Mekanik   (1) 

-       Pllakashtrues (3) 

-       Specialist gipsi (2) 

-       Hekurktjyes    (2) 
 

“Për punonjësit e mësipërm . “Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes 

se afatit te ankimimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të 

dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit,si më poshtë : 

                                1.  kontrata e punës e vlefshme;  

2.  Çertifikate per sigrimin teknik te punonjesve (e vlefshme); 

ose 

Deshmi kualifikimi e sigurimit teknik 

 

Per  punonjesin mekanik duhet të jete i trajnuar dhe kualifikuar per perdorimin dhe instalimin e 

kaldajave  me avull dhe uje sipas “Rregullores se sigurimit teknik te kaldajave me avull dhe uje 

te nxehte “  dhe Ligjit nr.32/2016 “Per garantimin e sigurise se punes te pajisjeve dhe 

instalimeve ne presion.” Per përmbushjen e ketij kriteri duhen certifikata/ trajnime e cila te jete e 

leshuar nga shoqeri te licensuara/akredituara ose nga organizma nderkombetare te njohur nga 

Republika e Shqiperise. 

Per punonjësit karpentier duhet të disponojne certifikate trajnimi “Per punimet në lartesi” sipas 

VKM 312 date 05.05.2010 Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”. Per përmbushjen 

e ketij kriteri duhen certifikata e trajnime e cila te jete e leshuar nga shoqeri te 

licensuara/akredituara ose nga organizma nderkombetare te njohur nga republika e shqiperise. 

 

Argumentimi:Në bazë të pikës 4, të nenit 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Përprokuriminpublik” dhe nenit39, pika 6/c), tëVKM nr.285, datë 19.05.2021 “Përmiratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorëtekonomikë 

tëdëshmojnë që kanë personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. 

Shënim- argumentoni nevojën për stafin e kërkuar, duke specifikuar punimet apo veprimtaritë 

konkrete për të cilat kërkohet ekspertiza e tyre profesionale, argumentimin mbi kërkesat 

dokumentare për disponimin e këtij stafi, si dhe për llojin e licencës/certifikatës/kualifikimit të 

kërkuar për secilin prej tyre, nëse është rasti, duke specifikuar edhe aktin ligjor apo nënligjor 

konkret, ku parashikohet nevoja për licenciminapo certifikimin e tyre). 

-       Teknik ndertimi  (2) 

Teknikët e ndertimit janë të nevojshëm për ndjekien e realizimit të punimeve.kërkohen 2 pasi 

puna është shtrirë në dy fronte të cilat duhen mbikqyrur. 

-       Topograf  (1) 



Kerkohet pasi është i nevojshëm për sistemin e jashtëm të punimeve ku kërkohen precizion ne 

kuota dhe nivele të caktuara ku do të montohen strukturat apo elementëte ndryshëm. 

-       Murator   (2) 

-       Suvaxhi    (2) 

Jane të nevojshëm për punimet e muraturës dhe suvatimeve sipas preventivit 

-       Karpentier (2) 

Janë të nevojshëm pasi në preventiv kemi punime betoni kallëpe dhe shtresa hekuri,ndertimi dhe 

montimi i skelave dhe punime ne lartësi 

-       Saldator    (1) 

Është i nevojshem për saldimin e drejtimin e bashkimin e dataleve per konstruksionet metalike. 

-       Hidraulik  (2) 

Janë të nevojshëm për ndjekien e zbatimit për punimet hidraulike 

-       Elektricist  (2) 

Janë të nevojshëm për ndjekien e punimeve elektrike 

-       Marangoz  (2) 

Janë të nevojshem për realizimin e dyerve ,tavanet e drurit 

-       Bojaxhinj   (4) 

-       Mekanik   (1) 

Eshtë i nevojshëm për punimet e ngrohjes sias preventivit 

-       Pllakashtrues (3) 

Janë të nevojshëm për shtrimin me pllaka të ambienteve të ndryshme 

-       Specialist gipsi (2) 

-       hekurkthyes (2) 

Është i nevojshëm pasi në preventiv përfshihet përpunimi dhe lidhja e hekurit të ndertimit 

 

2.3.7  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve duhet të disponojë fuqi 

punëtore prej minimalisht 50  persona. Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët 

ekonomikëduhet të vetëdeklarojnëdisponimin e numrit minimal të punonjësve në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit.  

Kriteret e percaktuara ne piken  2.3.7.Eshtë kerkuar që operatori ekonomik të ketë një staf prej 4 

punonjësit për të realizuar punimet ,nga zbërthimi i preventivit të punimeve me manualin e  

miratuar me Vendimin Nr.629, datë 15.07.2015 ”Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve 

të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre ” .   

Objekti: "Rehabilitim  dhe  Rritje  e  Kapacitetit  të  Gjimnazit  Pojan"   

              
Nr. Nr. An EMËRTIMI I PUNIMEVE Njesia Sasia  op/nj   op/gj  

I    PUNIME  PRISHJE         

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 11 2.20 24 

2 An Prishje suvaje e brendshme me punetori  m2 3270 0.10 327 

3 An Prishje  shtrese  me pllaka m3 1250 0.30 375 

4 2.426/7 Prishje kollone, trare  b/a m3 5 35.20 176 

5 An Heqje dyer e dritare cope 50 0.20 10 



6 2.1 Germim dheu me krah e transport me k. dore 10m m3 250 3.70 925 

7 2.37/1a  Transport mater ndërtimi, dheu me auto deri 1 km m3 350 0.10 35 

    SHUMA   I       0 

II    PUNIME MURATURE TULLE       0 

1 2.121/1 Breza b/a C 16/20 m3 17 18.80 320 

2 2,70/2 
Mur me tulle te letesuara  t=20 cmi, h~3m llaç perz 
M25 

m3 
38 15.70 

597 

3 2.86 Mur me tullë me vrima t=12 cm, h~3m, llaç të për M 15 m3 8.5 14.00 119 

5 2.166 F,.V. Hekur betoni  Ø 6 ÷10mm ton 1.4 60.00 84 

    SHUMA   II       0 

III    PUNIME SHTRESASH       0 

1 3.An-8 Mbushje me cakull m3 120 0.04 5 

2 2.262 Shtrese betoni C6/10  t=7 cm m3 85 8.60 731 

3 2.262/4 Shtrese betoni C16/20  t=20 cm m3 25 8.60 215 

4 2.267/1 Shtresë me pllaka porcelanat importi mat m2 1210 0.50 605 

5 2.324/b Plintuse gres importi h=10 cm ml 960 0.20 192 

6 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 152 3.70 562 

7 2.273/4 Shtrese me pllaka  mermeri t=2cm  shkallet m2 15 3.12 47 

8 2.273/5 Shtrese me pllaka mermeri  t=3cm  shkallet m2 30 3.12 94 

  2.166 F,.V. Hekur betoni  Ø 6 ÷10mm (plegme Ø8) ton 0.97 60.00 58 

10 2.276 Shtrese me parket druri h=5cm m2 200 0.30 60 

  2.410/a Parapet per panduset me tuba inoksi h=80-90 cm ml 12 7.40 89 

    SHUMA   III       0 

IV    PUNIME SUVATIMI       0 

1 2.300/1 Suva solete h~4m  m2 300 2.85 855 

3 
2.310 

Suva brenda mur tulle h~4m me krah llaç të përzier M 
25 

m2 
2900 1.55 

4,495 

4 2.334 Suva brenda mur tulle lartmbi 8 m llaç të përzier M 25 m2 750 2.50 1,875 

5 2.331 Suva e zak fasade mur tulle h-8m llaç të përzier M 25 m2 1200 2.18 2,616 

6 2,358/b 
Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5 
cm+rrjete +suva grafiato m2 1300 2.50 

3,250 

  2.350 Suva xokoli me granil e cimento te zakonshme m2 75 1.00 75 

    SHUMA   IV       0 

V    PUNIME DYER DHE DRITARE       0 

1 2.375/1 Dritare duralumini plastik me dopio xham m2 113 2.65 299 

2 2.386/1 FV dyer te jashtme te blinduara m2 22 3.00 66 

3 2.388/1 FV dyer të brendshme tamburate të rimesuara  m2 45 2.00 90 

4 2.395/1 FV dyer d/alumini plastike me dopio xham m2 23 2.65 61 

5 2.273/1 FV pragje mermeri ne dritare  t=30 mm 
m2 16 3.12 

50 



6 2.390/1 FV dye metalike me llamarine te zeze27.75 kg/m2  m2 4.5 2.40 11 

    SHUMA   V       0 

VI   PUNIME  ÇATIE       0 

1 2.219 
 Cati vendi e zakonshme mbuluar me tjegulla betonike 
(ambjente ndihmese) m2 245 2.30 

564 

2 2.209 
Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine te lyer seksion 
katror ml 21 1.09 

23 

3 2.212 
Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine te lyer e 
panderprere ml 57 1.30 

74 

4 2.203 Veshje kornize me llamarine m2 10 1.60 16 

    SHUMA   VI       0 

VII    PUNIME BOJATISJE       0 

1 2.404 Bojë hidroplastike importi m2 3950 0.36 1,422 

2 2.404/1 Bojë hidroplastike importi ambjente jashtë ( cilesi I-rë) m2 1300 
          

0.36  
468 

    SHUMA   VII       0 

VIII   PUNIME SHKALLE EMERGJENCE       0 

1 2.412 
Parapet shkalle me hekur me figuracion dekorativ e 
korimano ton 0.8 39.80 

32 

2 2.414 F.V. Zgare dekorative hekuri me figuracion dekorativ ton 0.9 54.60 49 

    SHUMA   VIII       0 

IX   PUNIME ELEKTRIKE       0 

1 2.490/d F.V. Kasete plastike KE me 12 modular (vende) copë 4 3.10 12 

2 2.487 F.V.Kuti shperndarese me kapak me vida  PT-2   copë 100 0.33 33 

3 2.485/2 F.V. Çeles ndriçimi 1 Polar  220V  10A   copë 50 0.50 25 

4 2.485/5 F.V. Çeles ndriçimi 2 Polar  220V  10A   copë 32 0.50 16 

5 2.485/b F.V. Priza shuko universale 2P+T  16A  250V,  copë 40 0.50 20 

6 2.485/f F.V.Priza per sinjalin telefonik RJ-11   copë 2 0.50 1 

7 2.485/f F.V.Priza per sinjalin interneti RJ-11   copë 14 0.50 7 

8 2.490/1e F.V.Çeles automat 4P 63 A 500V copë 1 1.70 2 

9 2.490/1 F.V.Çeles diferencial 4P 40A 30 mA 500 V copë 1 1.50 2 

10 2.490/2 F.V.Çeles diferencial 2P 16A 30 mA 220 V copë 15 1.50 23 

11 2.490/1c F.V.Çeles automat 2P 32 A 250 V copë 3 1.30 4 

12 2. a-120 Llampe sinjalizimi 220V;1.2ë cope 2 0.10 0 

13 
2.487 

F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak & 
tapa ne mure 

cope 90 0.33 
30 

14 
480/2 F.V. Tub PVC fleksibel vetshuares 18-32 mm ml 

2000 0.30 600 

15 2.481/2 F.V. Percjelles bakri   PVC    2.5mm ml 6000 0.04 240 

16 2.481/3 F.V. Percjelles bakri  PVC    4mm ml 800 0.04 32 

17 2.481/4 F.V. Percjelles bakri  PVC    6mm ml 200 0.07 14 



18 4.142/1.1 F.V. kabell telefonie  2x0.8 mm ml 180 0.55 99 

19 4.124/1.2 F.V.Kabell interneti  8x0.8mm ml 140 0.65 91 

20 2.a-73 F.V. Elektroda tokezimi copë 12 0.30 4 

21 2.a-98 F.V. Shirit  FeZn  20X3mm  ml 150 0.10 15 

22 An F.V. Ndriçuesa LED 60x60 cm 34S /840 copë 78 0.30 23 

23 2.a-133 F.V. Ndriçuesa luminishent, LED 12 Ëat copë 15 0.40 6 

24 An F.V. projektor  me llambe SAP-T  250 Ëat copë 4 0.50 2 

25 2.a-117 Zile elektrike qendrore copë 2 0.60 1 

26 An Aspirator per tualetet cope 4 0.30 1 

    SHUMA   IX       0 

X    PUNIME TE SINJALIZIMIT TE ZJARIT       0 

1 AN  

F.V. sirena alarmi 12 VDC me ndricues te kuq 21 Ëat 
IP 44 metemperature -20deri +65 grade cope 4   

0 

2 AN  Sinjalizues optik cope 30   0 

3 AN  F.V. Kabell Fire Alarm JE-H(ST) 2X0.8 ml 200   0 

4 AN  F.V. Kabell Fire Alarm FG10OM1, 3X1.5mm ml 150   0 

5 AN  
F.V. degektore tymi 12 VDC sip dektimi 16 m2 IP 43 

cope 35   0 

6 AN  FV dedektore nxehtesie cope 35   0 

7 AN  

Montim . Central analog zjarri 2loop ,Ushqyes 150Ë, 
220V AC/24V DC, Bateri hermetike 12V-100AH 

cope 2   
0 

8 AN  Drejtim I daljes se emergjences    Code A - 5026 MG cope 5   0 

9 AN  

FV Bombul zjarri me pluhur, destinacioni per mbrojtjen 
e pajisjeve 
elektrike dhe materialeve te ngurta, Tipi fiks klasa e 
zjarrit A , kapaciteti normal 12 kg. cope 8   

0 

10 AN  

Fikse zjarr me shkume, destinacioni per ambjentet me 
kapacitetit normal 12 kg 

cope 4   
0 

11 AN  

F.V Kasete +hidrant I brendshem.Kase brenda 
murit,llamarine celiku e emaliuar me ngjyre te kuqe 
RAL 3000- UNI 9227, me baze rezineDimesionet 
(370x610x190 mm),tub flesibel 30 m.Aksesoret 

:saraqineske nderprerese 11/2“,lançe +zore ujiDN 
45.Pjesa e perparme e mbyllur me celes 

cope 2   

0 

    SHUMA   X 
      0 

XI   PUNIME H/SANITARE       0 

1 2.5 Gërmim dheu kanal uji dhe kanalizim m3 60 4.15 249 

2 2.261 Shtrese rere (nen dhe mbi tub) m3 18 2.17 39 

3 2.491/1d 
F.V. tuba e rakor ujësjell PE d=40mm, t=4.5mm, PN 
20 ml 

100 1.70 170 

4 2.491/1b 
F.V. tuba e rakor ujësjell PE d=25mm, t=3.0mm, PN 
20 ml 

100 1.30 130 

5 2.494/3 F.V. saraqineske d=32 mm copë 2 1.20 2 

6 2.494/2 F.V. saraqineske d=25 mm copë 14 1.20 17 



7 2.495 F.V. lavaman porcelani importi me mishelator copë 16 2.95 47 

8 2.504 F.V. ËC allaturka  importi copë 6 3.70 22 

9 2.501 F.V. ËC allafrenga importi copë 6 3.70 22 

10 2.514 F.V. Pileto dyshemeje d=40 mm copë 8 1.70 14 

11 2.520 F.V. tubo PVC kanalizimi d=110mm ml 35 1.43 50 

12 3.652 F.V. tubo te brinjezuar HDPE SN8 d=200mm ml 100 0.60 60 

13 2.An-18 Pusetë  shkarkimi b/a 50x50 cm h=1m copë 3 4.50 14 

14 2.An-20 Pusetë  shkarkimi b/a  80x80 cm h=1.5m, kapak gize copë 3 7.40 22 

15 An  Matesa uji komplet cope 2 2.00 4 

    SHUMA XI       0 

XII    TE NDRYSHME       0 

1 An Karrike tip kolltuk me imitim lekure cope 90 0.10 9 

2 An F.V. Tabela basketbolli  ( komplet )  cope 1 4.10 4 

3 An F.V. Rrjete volejbolli  ( komplet ) cope 1 2.10 2 

4 3.An-143 Vijezime me boje mbikomponente  ( paste ) m2 20 0.10 2 

5 2.297/b Tavan  me  kartonxhes  m2 1000 1.06 1,060 

6 2.276 Tavan  druri  m2 400 3.65 1,460 

    SHUMA  XII       0 

XIII    PUNIME SISTEMIMI  I  JASHTEM       0 

    Sistemim oborrit  te objektit       0 

1 
2.426 Prishje mur guri m3 30 

          
2.20  

66 

2 2.26/a 
Germim them e plinta b÷2m esk me goma  shka ne 
mjet 

m3 
15 0.062 

1 

3 2.52/2  Mur guri themeli  me llac te per M25 m3 11 32.00 352 

4 2.54/1 Mur me gur mozaik llaç çim M25 m3 21 11.00 231 

5 
3.244 

Struktura mon betoni C 20/25 (shtrese mbi mur t= 10 
cm) 

m3 3 12.80 38 

6 2.117/1 Kollona b/a C - 16/20, h-4m (porta) m3 1.5 31.22 47 

7 2.166 F.V. Hekur betoni periodik Φ6-10mm ton 0.05 60.00 3 

8 2.167 F.V. Hekur betoni periodik Φ>10mm ton 0.2 42.00 8 

9 2.413 F.V.  Zgara dekorative hekuri me figuracion (mbi mur) ton 0.85 54.60 46 

10 2An F.V porte metalike dekorative rreshqitese m2 8 40.00 320 

11 
3.205   Shtrese   zhavori   t =10cm m2 150 

            
0.067  

10 

12 2.262/4 Shtrese betoni C16/20  t=10 cm(rrethimi I objektit) m3 12 8.60 103 

13 2.266 Shtrese me pllaka granili (rrethim I objektit) m2 130 5.90 767 

14 
3.616   F.V.  Bordura betoni 12x25 cm( sheshi+rrethimi )   ml 340 

          
0.60  

204 

15 3.An164   F.V Mbjellje peme  dekorative  16-18 cm  cope 20 1.00 20 

16 3.643 Mbjellje  me  bar  m2 340 0.17 58 



17 2.262 Shtrese betoni C6/10 (panduset per PAK) m3 1 2.14 2 

18 2.410/a Parapet per panduset me tuba inoksi h=80-90 cm ml 5 7.40 37 

19 An Stola dekorativ gize cope 20 1.00 20 

20 
3.205   Shtrese   zhavori   t =10cm m2 415 

        
0.026  

11 

21 
An   Trotuar,me pllaka veteshtrenguese t=6 cm m2 415 

              
1.00  

415 

    Punime ne rruge       0 

1 An Prishje trotuari 
m2 950 

        
0.100  

95 

2 3.An   Frezim shtrese asfalti me makineri 
m2 

3850 
        
0.100  

385 

3 An Prerje  asfalti 
ml 

550 
        
0.100  

55 

4 
2.37/1a  Transport materiale ndërtimi, dheu me auto deri 1 km m3 220 

                
0.1  

22 

5 3.617   F.V.  Bordura rruge  e  parafabrikuar  15x25 cm 
  ml 

650 
            
0.6  

390 

6 3.616 F.V. Bordura betoni e parafabrikuar  12x25 cm ml 370 0.50 185 

7 
3.205   Shtrese   zhavori   t =10cm m2 950 

        
0.025  

24 

8 
An   Trotuar,me pllaka veteshtrenguese t=6 cm m2 950 

              
1.00  

950 

9 
3.212/b   Shtrese  stabilizanti       t = 10cm  + sperkatje m2 300 

        
0.075  

23 

10 3.222/1   Shtrese  binderi             t = 5cm   m2 500 0.109 55 

11 3.233/2   Shtrese   asfaltobetoni   t = 5cm   m2 3850 0.108 416 

12 An.149 F.V. Kurrize artificiale h=5cm  cope 10 1.00 10 

13 An.152 Vijezim Boje bikoponete Paste gjeresi 15 cm ml 300 0.15 45 

    Pumime KUB       0 

1 2.25 

  Germim  dheu me eskavator me goma0.25m3 ne 
kanale me gjeresi deri 2m toke e zakonshme kategori 
III  me shk ne toke 

m3 

250 0.067 

17 

2 3.652   F.V. Tuba  te  brinjezuara  HDPE SN d=200mm ml 300 0.20 60 

3 3An/1t   F.V. Tuba  te  brinjezuara  HDPE SN d=315mm ml 190 0.20 38 

4 An Shtresë materjal I bute rreth tubos t=20cm m3 75 1.00 75 

5 3.47/1a Hedhje, rafshim ,mbushje dheu me krahe kat e III m3 125 0.44 55 

6 2.An-22/1 Pusetë  b/a  shiu  40x40 cm h=1m, kapak gize copë 13 4.20 55 

    Punime elektrike       0 

1 2.25 

  Germim  dheu me eskavator me goma0.25m3 ne 
kanale me gjeresi deri 2m toke e zakonshme kategori 
III  me shk ne toke 

m3 180 0.067 

12 

2 3.47/1a Hedhje, rafshim ,mbushje dheu me krahe kat e III m3 150 0.44 66 



2 3.243   Beton   C 16/20 m3 16 12.80 205 

3 3.An/53   F.Vshtylla metalike per ndrici komplet h= 8 ml cope 20 1.80 36 

4 An   F.V Ndricuesa  me  llamb  led 30 Ë cope 20 1.00 20 

5 3.An/pp   F.V puseta elektrike  pvc 40*40 cope 20 1.90 38 

6 3.An/el   F.V elektroda togezime cope 20 0.40 8 

7 4.142/2.29   F.V kabell te vendosur ne toke 4*4 mm2 ml 500 0.1 50 

8 4.142/1.1   F.V kabell   3*1.5 mm2 ml 200 0.1 20 

9 3.654/1   F.V. tub brinjezuar plastik Ø 80 ml 1000 0.1 100 

    SHUMA  XIII       0 

     GROPE SEPTIKE 10 m3       0 

1 2,26/a Gërmim dheu dhe shkarkim ne auto m3 84 0.067 6 

2 2.37/1a  Transport materiale ndërtimi, dheu me auto deri 1 km m3 84 0.10 8 

3 3.322 Mur me gur  themele llaç çim M25 m3 24 9.30 223 

4 2.262/4 Soleta  te plota b/a C16/20(gropa septike) m3 4 9.30 37 

5 2.167 F.V hekur beton periodik Ø ≥10 mm(gropa septike) ton 0.35 42.00 15 

6 An Kapak gize 100x100 dhe Ø 60 cm kg 60 1.00 60 

    SHUMA  XIV       0 

    SHUMA  A(  I-XIV)       0 

B   PUNIMET E NGROHJES       0 

1 2.50 Germim dheu (m3) m3 16   0 

2 2.262/3 Shtrese betoni m3 1   0 

3 2.113 Mur beton arme per gropen e gazit m3 1   0 

4 A.tek Kapak betoni C-16/20 m3 4   0 

5 2.166 Hekur betoni 6-8 ton 0.025   0 

6 A.tek Termoizolim kanal leshi kg 140   0 

7 A.tek F.V tub xingato d-2 ml 12   0 

8 A.tek F.V Kasete kolektori 45x60 cope 1   0 

9 A.tek F.V kolektor bronxi 9 dalje cope 4   0 

10 A.tek F.V kolektor bronxi 9 dalje cope 10   0 

11 A.tek F.V kolektor bronxi 12 dalje cope 4   0 

12 A.tek F.V kolektor bronxi 8 dalje cope 11   0 

13 A.tek F.V kolektor bronxi 10 dalje cope 5   0 

14 A.tek F.v ajrues ne kolektore 1/2 cope 3   0 

15 A/B 18 F.v ventil hollandez 1/2 cope 2   0 

16 A.tek F.v ventila Radiatore te kromuar+hollandez 1/2 cope 160   0 

17 A.tek F.v ventila bronxi me adoptor lidhes ne rrjet cope 75   0 

18 A.tek F.V grup ngrohje tip panel 200x600x1200 cm cope 3   0 

19 A.tek F.v Tub plastike 16x2 me veshje spirale ml 1   0 

20 A.tek F.v Valvul dy funksione  cope 3   0 



21 A.tek F.V Valvul shkarkimi cope 7   0 

22 A.tek Kepuce plastike dyshemeje cope 3   0 

23 A.tek F.V Djges Gazi GLN 450-700 KË cope 1   0 

24 A/B 25 F.v Pompe qarkullimi 50/80 cope 3   0 

25 A/B 34 Ene zgjerimi 200 Litra  cope 2   0 

26 A.tek F.V Reduktore presioni uje+Rimbushes cope 1   0 

27 390.00 F.V valvul sigurie me tarim 11/4" cope 6   0 

28 A.tek F.V sariqineske 50 mm cope 9   0 

29 A/B 10 F.V termometer cope 6   0 

30 A/B 9 F.v Manomter cope 7   0 

31 A.tek Instalime elektrike Kaldaje+pompe etj cope 1   0 

32 A.tek Pajisje komande termostat ambienti cope 1   0 

33 A.tek F.v Tub xingato 2" cope 5   0 

34 A.tek Valvol nje drejtimshe cope 3   0 

35 A.tek Tub xingat pa tegel gazi 1x1/2"  ml 45   0 

36 A.tek Akumulues (Puffer)1000 Litra  cope 1   0 

37 A.tek Tub xingat pa tegel gazi 3/4"  ml 1   0 

38 A.tek Ene zgjerimi 50 Litra cope 1   0 

39 A.tek Sariqinesk Gazi 1x1/2"  cope 2   0 

40 A.tek Kolektor dergimi cope 3   0 

41 A.tek Kolektor Bronzi kthim cope 3   0 

42 A.tek Saracineske uji me hollandez cope 50   0 

43 A.tek Rakorderi Multistrat cope 50   0 

44 A.tek Koke Termostati cope 15   0 

45 A.tek Fllanxha per bashkimin e tubave te gazit cope 2   0 

46 A.tek Bullona dhe dado per fllanxhat cope 3   0 

47 A.tek Radiator me 10 elemet cope 37   0 

48 A.tek Radiator me 12 elemet cope 20   0 

49 A.tek Radiator me 14 elemet cope 45   0 

50 A.tek Permistop per fllanxhat e gazit cope 5   0 

51 A.tek Permistop per fllanxhat e ujit cope 2   0 

52 A.tek Filter uji mekanik cope 2   0 

53 A.tek Rregullator presioni uji cope 2   0 

54 A.tek Teflon dhe selikon per gazin cope 2   0 

55 A.tek Kaldaje 24 Kë me gaz GLN cope 1   0 

56 A.tek Rregullator Gazi P.L 40 kg cope 1   0 

57 A.tek Rregullator gazi P.U 15 kg cope 2   0 

58 A.tek Elektrovalvul 1/2" cope 2   0 

59 A.tek Sinjalizues Gazi per kaldajen 24 kë cope 1   0 

60 A/B 21 Xhunto dielektrike 1/2" cope 1   0 

61 A.tek Kabell Elektrik 3x1.5 ml 1   0 



62 A.tek Filter gazi 1/2" cope 3   0 

63 A.tek Rezervuar Gazi 1750 Liter Nentokesore  cope 1   0 

64 A.tek Sariqinesk gazi 1" PN40 faza lenget cope 1   0 

65 A.tek Avullues gazi me uje te ngrohte 200 kg/h cope 1   0 

66 A/B 13 Elektrovalvul per avullusin 1x3/4" cope 5   0 

67 A.tek Paketa Elektrike e kontrollit automatik te gazit cope 5   0 

68 A.tek Saraqinesk gazi 1x3/4" cope 2   0 

69 A.tek Nipel Reduktuese Gazi cope 8   0 

70 A.tek Rregullator gazi P.L alfa 20 cope 2   0 

71 A.tek Rregullator gazi P.U alfa 20 cope 1   0 

72 A.tek Mbrojtes I rregullatorve P.L cope 1   0 

73 A.tek Mbrojtes I rregullatorve P.U cope 1   0 

74 A.tek Tub bakri d=10 mm per tepricen e gazit ml 23   0 

75 A.tek Nipel Bronzi ,Ti,Rekorde per tepricen cope 5   0 

76 A.tek Valvol nje drejtimshe gazi cope 3   0 

77 A.tek Ene zgjerimi gazi tek grupi I reduktimit cope 1   0 

78 A.tek Valvul sigurimi me tarim per enen e zgjerimit  cope 1   0 

79 A.tek Largim dheu (m3) m3 1   0 

80 3.837 Rrethim I Rezervuarit me rrjete H=1.8 m m2 25   0 

81 A.tek Rere lumi,cimento,cakell m3 1   0 

82 A/B 42 Tubacion GLN (ml) ml 20   0 

    SHUMA B       0 

    Punime Zjarri+Ngrohje  1 MUAJ       0 

            33358.1 

 

- Nga zberthimi i preventivit oret e punes per cdo ze punimi rezultojne 33358. 

- Oret në total i pjestojmë me 8 orë pune ditore 33358 : 8 = 4169.7. 

   kemi 4169.7 punëtorë për një ditë pune 

- 4169.7 punëtorë për një ditë punë pjestuar më 22 ditë pune mujore këmi  189.5 punëtorë  

për një muaj punë. 

- 189.5 punetore  per punimet plus 3 punetore per ngrohjen shpërndarë sipas grafikut per 

4 muaj, rezulton 50 punëtorë për 4 muaj. 

 

2.3.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë në stafin e tij 1(një) mjek në bazë të 

paragrafit 12/2 të VKM Nr. 692, datë 13.12.2001 “Për Masat e Vecanta të Sigurimit dhe 

Mbrojtjes së Shëndetit në Punë, i ndryshuar dhe të Ligjit Nr.10237, datë 18.02.2010  ”Për 

sigurinë dhe shëndetin në punë”, VKM Nr.108, datë 9.2.2011 ” Për aftësi që duhet të plotësojnë 

punëmarrësit, personat dhe shërbimet e specializuara, që merren me çështjet e sigurisë dhe të 

shëndetit në punë” (i ndryshuar). 

“Për punonjësit e mësipërm . “Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes 

se afatit te ankimimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të 



dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit,si më poshtë : 

 Kontratë individuale të punës e vlefshme  

 Diplomë 

 Urdhër Mjeku 

 

Nëse OE nuk kanë në stafin e tyre persona përgjegjës me aftësi dhe kualifikimet e duhura lidhur 

me ceshtjet e shendetit në pune (nëse nuk kanë mjek të punesuar) mund ti sigurojnë këto 

shërbime me anë marredhenieve kontraktore (të paraqitet kontrata e vlefshme,diploma 

universitare dhe licenca përkatëse për ushtrimin e profesionit) me persona apo subjekte të 

specializuara për këtë qëllim. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. 

Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, 

tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike pikat e kriterit 2.3.3dhe nenpikat e tij. Duhet te 

plotesohen nga secili anëtar I bashkimit, në përputhje me natyrën e punimeve dhe përqindjen e 

pjesëmarrjes në punë, të përcaktuara në aktmarrëveshje). 

 

 

2.3.9 Operatori ekonomik duhet te kete ne pronesi ose me qira  mjetet e 

domosdoshme per realizimin e kontrates si me poshte : 

 

                Mjetet Sasia Gjendja 

1. Eskavator   1 copë 
Pronësi ose me qera 

 

2. Makine vinc 1 copë 
Pronësi ose me qera 

 

3. betoniere 3 copë 
Pronësi ose me qera 

 

4. saldatriçe 1 copë Pronësi ose me qera 

5. rul 1 copë Pronësi ose me qera 

6. Asfaltoshtruese 1 copë Pronësi ose me qera 

7. Kamion vetshkarekues deri ne 

18 ton 
2 copë Pronësi ose me qera 

8. Kamioncine deri 3.5 ton 1 copë Pronësi ose me qera 

9. Kamioncine me vinc deri 3.5 ton 1 copë Pronësi ose me qera 

10. Autobitumatrice 1 copë Pronësi ose me qera 

11. gjenerator 1 copë Pronësi ose me qera 

12. prerese asfalti 1 copë Pronësi ose me qera 

13. mini eskavator 1 copë Pronësi ose me qera 

14. autobot 1 copë Pronësi ose me qera 

15. Autokulle me kosh 
  

 

 



“Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te ankimimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të dorëzojë dokumentet 

provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më poshtë : 

 

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: 

1.  Leje qarkullimi (e vlefshme) 

2. certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme) 

3. Police sigurimi (e vlefshme) 

4. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme 
5. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia 

dhe per mjetet me qera,  

1. Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë 

ku të specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj. 

2. Leje qarkullimi (e vlefshme) 

3. Certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme) 

4. Police sigurimi (e vlefshme) 

5.   Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme.] 
                             6.   Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia 

Ne rastin e mjeteve me qera sipas njoftimit te APP nr. 4916/2 prot date 14.07.2022 ,referuar 

dokumentacionit ,mjetet nuk duhet te rezultojne per perdorim vetjak por per perdorim nga te 

tretet. 

 

b) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që vërtetojnë 

pronësinë e tyre duke paraqitur aktet e zhdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet 

që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

1.      Eskavator  

Kërkohet për gërmime dhe mbushje të shtresave rrugore  

2.      Makine vinc 

Kërkohet për punimet e preventivit në ngritjen e materialeve  

3.      betoniere 

Kërkohet për realizimin e zerave sipas preventivit për punime betoni 

4.      saldatriçe 

Kërkohet për saldimin e tubove dhe konstruksioneve metalike 

5.      rul 

Kërkohet për realizimin e zerve sipas preventivit për ngjeshje dhe nivelim 

6.      Asfaltoshtruese 

Kërkohet pasi kemi shtresa asfalti ne zërat e preventivit 

7.      Kamion vetshkarekues deri ne 18 ton 

Kërkohen dy kamiona pasi kemi volume të mëdha të punimeve për germim, shtresa rrugore në 

sheshin e objektit ,prishje strukturash betoni etj. 

8.      Kamioncine deri 3.5 ton 



Kërkohet kamioncine sipas zerave në preventiv për transportin e mbeturinave materialeve te 

ndryshme hidraulike elektrike etj. 

9.      Kamioncine me vinc deri 3.5 ton 

Kërkohet kamioncina me vinc për procesin e ngritjes të materialeve te lehta si hidraulike 

elektrike etj. 

10.  Autobitumatrice 

Kerkohet bitumatrice sipas zerave te preventivit per punime ne shtresa  

11.  gjenerator 

Kërkohet nje gjenerator ne rastet kur nuk ka energji elektrike ose kur mund te linde nevoja. 

12.  prerese asfalti 

Kerkohet prerëse asfalti për punimet e jashtme sipas zerave te preventivit 

13.  mini eskavator 

Kerkohet minieskavator per germimet e vogla . 

14.  autobot 

15.  Autokulle me kosh 

Kerkohet per punimet ne lartesi dhe vendosjen e shtyllave 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë minimale punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e 

objektit të prokurimit, si dhe mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të 

prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të 

përmbushur kontratën. 

 


